
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 111/2011 

van 21 oktober 2011 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over­
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit 
nr. 47/2011 van het Gemengd Comité van de EER van 
20 mei 2011 ( 1 ). 

(2) Verordening (EU) nr. 514/2010 van de Commissie van 
15 juni 2010 tot verlening van een vergunning voor 
Pediococcus pentosaceus (DSM 16244) als toevoegingsmid­
del voor diervoeding voor alle diersoorten ( 2 ) moet in de 
Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Verordening (EU) nr. 515/2010 van de Commissie van 
15 juni 2010 tot wijziging van Verordening (EG) 
nr. 1137/2007 wat betreft het gebruik van het toevoe­
gingsmiddel Bacillus subtilis (O35) in diervoeding die la­
salocide-natrium, maduramicin-ammonium, monensin- 
natrium, narasin, salinomycine-natrium en semdurami­
cin-natrium bevat ( 3 ) moet in de Overeenkomst worden 
opgenomen. 

(4) Verordening (EU) nr. 516/2010 van de Commissie van 
15 juni 2010 tot verlening van een permanente vergun­
ning voor een toevoegingsmiddel voor diervoeding ( 4 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(5) Verordening (EU) nr. 568/2010 van de Commissie van 
29 juni 2010 tot wijziging van bijlage III bij Verordening 
(EG) nr. 767/2009 van het Europees Parlement en de 
Raad wat betreft het verbod op het in de handel brengen 
of het gebruik als diervoeding van eiwitproducten, ver­
kregen uit op n-alkanen gekweekte gisten van de soort 
„Candida” ( 5 ) moet in de Overeenkomst worden opge­
nomen. 

(6) Verordening (EU) nr. 874/2010 van de Commissie van 
5 oktober 2010 tot verlening van een vergunning voor 
lasalocide A natrium als toevoegingsmiddel voor diervoe­
ding voor kalkoenen tot 16 weken oud (vergunninghou­

der Alpharma (België) BVBA) en tot wijziging van Ver­
ordening (EG) nr. 2430/1999 ( 6 ), zoals gerectificeerd in 
PB L 264 van 7.10.2010, blz. 19, moet in de Overeen­
komst worden opgenomen. 

(7) Verordening (EU) nr. 875/2010 van de Commissie van 
5 oktober 2010 tot verlening van een vergunning voor 
tien jaar voor een toevoegingsmiddel voor diervoeding ( 7 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(8) Verordening (EU) nr. 879/2010 van de Commissie van 
6 oktober 2010 tot wijziging van Verordening (EG) 
nr. 554/2008 wat betreft het minimumgehalte aan 6-fy­
tase (Quantum Phytase) als toevoegingsmiddel voor dier­
voeding in voeder voor legkippen ( 8 ) moet in de Over­
eenkomst worden opgenomen. 

(9) Verordening (EU) nr. 883/2010 van de Commissie van 
7 oktober 2010 tot verlening van een vergunning voor 
een nieuwe toepassing van Saccharomyces cerevisiae NCYC 
Sc 47 als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor op­
fokkalveren (vergunninghouder Société industrielle Les­
affre) ( 9 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(10) Verordening (EU) nr. 884/2010 van de Commissie van 
7 oktober 2010 tot wijziging van Verordening (EG) 
nr. 1464/2004 wat betreft de wachttijd voor het toevoe­
gingsmiddel Monteban van de groep „coccidiostatica en 
andere geneeskrachtige stoffen” in diervoeders ( 10 ) moet 
in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(11) Verordening (EU) nr. 885/2010 van de Commissie van 
7 oktober 2010 tot verlening van een vergunning voor 
het preparaat van narasin en nicarbazine als toevoegings­
middel voor diervoeding voor mestkippen (vergunning­
houder Eli Lilly and Company Ltd) en tot wijziging van 
Verordening (EG) nr. 2430/1999 ( 11 ) moet in de Over­
eenkomst worden opgenomen. 

(12) Verordening (EU) nr. 891/2010 van de Commissie van 
8 oktober 2010 tot verlening van een vergunning voor 
een nieuwe toepassing van 6-fytase als toevoegingsmiddel 
voor diervoeding voor kalkoenen (vergunninghouder 
Roal Oy) ( 12 ) moet in de Overeenkomst worden opge­
nomen.

NL 22.12.2011 Publicatieblad van de Europese Unie L 341/69 

( 1 ) PB L 196 van 28.7.2011, blz. 25. 
( 2 ) PB L 150 van 16.6.2010, blz. 42. 
( 3 ) PB L 150 van 16.6.2010, blz. 44. 
( 4 ) PB L 150 van 16.6.2010, blz. 46. 
( 5 ) PB L 163 van 30.6.2010, blz. 30. 

( 6 ) PB L 263 van 6.10.2010, blz. 1. 
( 7 ) PB L 263 van 6.10.2010, blz. 4. 
( 8 ) PB L 264 van 7.10.2010, blz. 7. 
( 9 ) PB L 265 van 8.10.2010, blz. 1. 

( 10 ) PB L 265 van 8.10.2010, blz. 4. 
( 11 ) PB L 265 van 8.10.2010, blz. 5. 
( 12 ) PB L 266 van 9.10.2010, blz. 4.



(13) Verordening (EU) nr. 892/2010 van de Commissie van 
8 oktober 2010 betreffende de status van bepaalde pro­
ducten met betrekking tot onder Verordening (EG) 
nr. 1831/2003 van het Europees Parlement en de Raad 
vallende toevoegingsmiddelen voor diervoeding ( 1 ) moet 
in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(14) Verordening (EU) nr. 939/2010 van de Commissie van 
20 oktober 2010 tot wijziging van bijlage IV bij Ver­
ordening (EG) nr. 767/2009 betreffende toegestane tole­
ranties voor de etikettering van de samenstelling van 
voedermiddelen of mengvoeders bedoeld in artikel 11, 
lid 5) ( 2 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(15) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijn 
85/382/EEG van de Commissie ( 3 ) wordt bij Verordening 
(EU) nr. 568/2010 ingetrokken en moet derhalve uit de 
Overeenkomst worden geschrapt. 

(16) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Hoofdstuk I van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt 
gewijzigd: 

1) In punt 1k (Verordening (EG) nr. 2430/1999 van de Com­
missie) worden de volgende streepjes toegevoegd: 

„— 32010 R 0874: Verordening (EU) nr. 874/2010 van de 
Commissie van 5 oktober 2010 (PB L 263 van 
6.10.2010, blz. 1), gewijzigd bij PB L 264 van 
7.10.2010, blz. 19, 

— 32010 R 0885: Verordening (EU) nr. 885/2010 van de 
Commissie van 7 oktober 2010 (PB L 265 van 
8.10.2010, blz. 5).”. 

2) In punt 1zzc (Verordening (EG) nr. 1464/2004 van de 
Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd: 

„— 32010 R 0884: Verordening (EU) nr. 884/2010 van de 
Commissie van 7 oktober 2010 (PB L 265 van 
8.10.2010, blz. 4).”. 

3) In punt 1zzzy (Verordening (EG) nr. 1137/2007 van de 
Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd: 

„— 32010 R 0515: Verordening (EU) nr. 515/2010 van de 
Commissie van 15 juni 2010 (PB L 150 van 
16.6.2010, blz. 44).”. 

4) In punt 1zzzzq (Verordening (EG) nr. 554/2008 van de 
Commissie) wordt het volgende toegevoegd: 

„gewijzigd bij: 

— 32010 R 0879: Verordening (EG) nr. 879/2010 van 
6 oktober 2010 (PB L 264 van 7.10.2010, blz. 7).”. 

5) Na punt 2e (Verordening (EU) nr. 350/2010 van de 
Commissie) worden de volgende punten ingevoegd: 

„2f. 32010 R 0514: Verordening (EU) nr. 514/2010 van de 
Commissie van 15 juni 2010 tot verlening van een 
vergunning voor Pediococcus pentosaceus (DSM 16244) 
als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor alle dier­
soorten (PB L 150 van 16.6.2010, blz. 42), 

2g. 32010 R 0516: Verordening (EU) nr. 516/2010 van de 
Commissie van 15 juni 2010 tot verlening van een 
permanente vergunning voor een toevoegingsmiddel 
voor diervoeding (PB L 150 van 16.6.2010, blz. 46), 

2h. 32010 R 0874: Verordening (EU) nr. 874/2010 van de 
Commissie van 5 oktober 2010 tot verlening van een 
vergunning voor lasalocide A natrium als toevoegings­
middel voor diervoeding voor kalkoenen tot 16 weken 
oud (vergunninghouder Alpharma (België) BVBA) en tot 
wijziging van Verordening (EG) nr. 2430/1999 
(PB L 263 van 6.10.2010, blz. 1), zoals gerectificeerd 
in PB L 264 van 7.10.2010, blz. 19, 

2i. 32010 R 0875: Verordening (EU) nr. 875/2010 van de 
Commissie van 5 oktober 2010 tot verlening van een 
vergunning voor tien jaar voor een toevoegingsmiddel 
voor diervoeding (PB L 263 van 6.10.2010, blz. 4), 

2j. 32010 R 0883: Verordening (EU) nr. 883/2010 van de 
Commissie van 7 oktober 2010 tot verlening van een 
vergunning voor een nieuwe toepassing van Saccharo­
myces cerevisiae NCYC Sc 47 als toevoegingsmiddel voor 
diervoeding voor opfokkalveren (vergunninghouder So­
ciété industrielle Lesaffre) (PB L 265 van 8.10.2010, 
blz. 1), 

2k. 32010 R 0885: Verordening (EU) nr. 885/2010 van de 
Commissie van 7 oktober 2010 tot verlening van een 
vergunning voor het preparaat van narasin en nicarba­
zine als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor mest­
kippen (vergunninghouder Eli Lilly and Company Ltd) 
en tot wijziging van Verordening (EG) nr. 2430/1999) 
(PB L 265 van 8.10.2010, blz. 5), 

2 l. 32010 R 0891: Verordening (EU) nr. 891/2010 van de 
Commissie van 8 oktober 2010 tot verlening van een 
vergunning voor een nieuwe toepassing van 6-fytase als 
toevoegingsmiddel voor diervoeding voor kalkoenen 
(vergunninghouder Roal Oy) (PB L 266 van 9.10.2010, 
blz. 4),

NL L 341/70 Publicatieblad van de Europese Unie 22.12.2011 

( 1 ) PB L 266 van 9.10.2010, blz. 6. 
( 2 ) PB L 277 van 21.10.2010, blz. 4. 
( 3 ) PB L 217 van 14.8.1985, blz. 27.



2m. 32010 R 0892: Verordening (EU) nr. 892/2010 van de 
Commissie van 8 oktober 2010 betreffende de status 
van bepaalde producten met betrekking tot onder Ver­
ordening (EG) nr. 1831/2003 van het Europees Parle­
ment en de Raad vallende toevoegingsmiddelen voor 
diervoeding (PB L 266 van 9.10.2010, blz. 6).”. 

6) De tekst van punt 17 (Beschikking 85/382/EEG van de 
Commissie) wordt geschrapt. 

7) In punt 48 (Verordening (EG) nr. 767/2009 van het Euro­
pees Parlement en de Raad) wordt het volgende toegevoegd: 

„gewijzigd bij: 

— 32010 R 0568: Verordening (EU) nr. 568/2010 van 
29 juni 2010 (PB L 163 van 30.6.2010, blz. 30), 

— 32010 R 0939: Verordening (EU) nr. 939/2010 van 
20 oktober 2010 (PB L 277 van 21.10.2010, blz. 4).”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 

van Verordeningen (EU) nr. 514/2010, (EU) nr. 515/2010, (EU) 
nr. 516/2010, (EU) nr. 568/2010, (EU) nr. 874/2010, zoals ge­
rectificeerd in PB L 264 van 7.10.2010, blz. 19, (EU) 
nr. 875/2010, (EU) nr. 879/2010, (EU) nr. 883/2010, (EU) 
nr. 884/2010, (EU) nr. 885/2010, (EU) nr. 891/2010, (EU) 
nr. 892/2010 en (EU) nr. 939/2010 zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 november 2011, op voor­
waarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst 
bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de 
EER hebben plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 21 oktober 2011. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Kurt JÄGER

NL 22.12.2011 Publicatieblad van de Europese Unie L 341/71 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


